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Uppdragshandling för implementering 

av riktlinjen och rutin gällande ”In- och 

utskrivning från slutenvården”, 

Öppenvårdsprocessen och SIP 

samordning. 
 
Uppdragsgivare: Lokal NOSAM Angered  

Uppdragshandling beslutas av: Lokal NOSAM Angered 

Uppdragsmottagare: Professioner som  arbetar i in- och utskrivningsprocessen.                  

Socialsekreterare planering, sjuksköterska, arbetsterapeut, fysioterapeut och berörd första 

linjechef.  
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Bakgrund 

Samverkan vid utskrivning är den lag som reglerar in- och utskrivningsprocessen för personer som 

har behov av insatser efter utskrivning från slutenvården (vård på sjukhus). Syftet med lagen är att 

patientens övergång från slutenvård till öppenvård ska vara trygg och säker 

Riktlinjen för in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård grundar sig i överenskommelsen 

mellan Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen om samverkan vid in- och 

utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. I riktlinjen beskrivs in-och utskrivningsprocessens olika 

steg. Under varje rubrik specificeras öppenvårdens, slutenvårdens, kommunal hälso- och sjukvård 

och socialtjänstens ansvar i respektive processteg. 

 

Samordnad individuell plan (SIP) ska upprättas tillsammans med individen efter samtycke i de 

fall då insatser från skola, socialtjänst och hälso- och sjukvård behöver samordnas. 

Sedan slutet av 2021 har en utbildningsinsats gällande SIP pågått. Man har utbildat SIP 

utbildare i berörda verksamheterna i kommunal och regional regi i Partille. Utbildarna har 

tagit fram ett utbildningsmaterial som är likvärdigt men ändå verksamhetsanpassat som de 

använt på sina arbetsplatser.  

 

NOSAM Angered uppmärksammar en ojämnhet i de regionala och kommunala 

verksamheternas implementeringen av regional riktlinje för In- och utskrivning från 

slutenvård, öppenvårdsprocessen och att använda SIP som ett arbetssätt.                                    

Kännedom och informationsflöde i de olika processerna behöver säkerställas.  

Mötet ger nu i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp för att påbörja ett breddinförande av det 

personcentrerade arbetssättet genom en ökad kunskap om riktlinjen och användande av SIP 

verktyget. Användande av IT verktyget SAMSA säkerställer Informationsflödet. 

 

Syfte 

Syftet med uppdraget är att informationsflöden gällande den enskilde ska stärkas för en högre 
patientsäkerhet.  Ökad kunskap och användande av SIP bidrar till att individen får ett ökat 
inflytande över i sina insatser med olika samarbetspartner.  

Mål   

Är att uppnå trygga och säkra vårdövergångar.  

 

Aktivitet – hur gör vi då 

Arbetsgruppen får i uppdrag att påbörja implementering av arbetssättet. 

o Att förbättra informationsflödet i SAMSA.   

o Öka kunskap och användande av SIP    
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Målgrupp 

Berörda professioner som arbetar med informationsdelning i IT verktyget SAMSA och 

planeringsverktyget SIP. 

 

Styrande överenskommelser/avtal 

Regional riktlinjen för In- och utskrivning från slutenvård Här 

Regional riktlinje Öppenvårdsprocess Här 

Rutin SAMSA  

Regional riktlinjen för SIP Här 

Kommunikation 

Arbetsgruppen rapporterar till NOSAM Nordost och lokal NOSAM äldre Angered 

En eller flera representanter från arbetsgruppen. 

 

Tidplan 

Uppdraget pågår från 2023-05 - 2023-11 

 

Rapportering 

Resultatet återrapporteras till NOSAM Nordost 2 ggr/år.  

För att få ett bättre informationsflöde i SAMSA har vi arbetat på följande vis? 

För att öka kännedom och öka användandet av SIP har vi gjort? 

Resurs 

Ingående parter bidrar med resurser i form av personal.  

Parter 

Kommunal och regional verksamhet. 

 

Uppdraget fastställs (230424) 

 

Lokal arbetsgrupp NOSAM äldre Angered 

 
 
Uppdraget skickas till: uppdragstagaren  

För kännedom till:  
 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/trygg-och-effektiv-utskrivning-fran-sluten-vard/
https://www.vardsamverkan.se/nyheter/en-ny-lansgemensam-riktlinje-finns-framtagen-kring-oppenvardsprocessen/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS6895-621728397-785/SURROGATE/Riktlinje%20f%c3%b6r%20SIP%20i%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6taland%202020-2023-1.pdf

